1086, mayo. Peña

Sancho Ramírez, rey de Aragón y de Navarra, junto con su hijo Pedro, dotan a la iglesia de Montearagón.

(*Crismón*).⁵ In nomine summi et eterni Dei, Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Sancius Dei gratia rex aragonensium nec non et pampilonensium, Ranimiri regis filius, et Petrus, filius meus, memores uerborum domini nostri Ihesu Christi quibus ipse dixit: Date elemosinam et ecce omnia munda sunt uobis et quam elemosina a morte liberat animam, calore Sancti Spiritus succensi, facimus donationem de rebus nostris quas nunc habemus et in proximo, largiente Domino, habere speramus, ecclesie quam nouiter cepimus facere in honore et nomine Ihesu Naçareni in castro quam apellamus Montaragon quod Omnipotens Deus faciat nos ibi regnare per intercessionem Filii sui et Beate Marie et Omnium Sanctorum. In primis damus eidem ecclesie decimas et primicias de tota illa uilla quam ibi facere poterimus preter quartum quod habebit episcopus et totas illas decimas de Barlonga et de Castello Savals, et moliaum de Abintrahella⁶ cum suo orto. Damus etiam uilla que dicitur Kiçena⁷ cum omnibus suis terminis et directaticis antiquis⁸ ab integro, preter unam hereditatem quam promisi⁹ ibi ad senior Fortunio Ariol, et aliam quam promisi ad illa comitissa¹⁰. Totam aliam uillam¹¹ donamus ecclesie Montis Aragonis, francam et liberam ad propriam hereditatem per secula cuncta¹²,

⁵ Doc. 621/4 bis no tiene crismón y comienza: *Hoc est transllatum bene et fideliter factum a quodam originali abstractum cuius tenor talis est:...*

⁶ Ídem: Abintrayella.

⁷ En 621/4 *Chiçena*.

⁸ En 621/4 y 621/4 bis añaden: *aquis pascuis ingressibus et regressibus ab integro sicut melius habuit temporibus sarracenorum.*

⁹ En 621/4: *dedi*.

¹⁰ En 621/4 y 621/4 bis añaden: *et preter tres campos quos dedi ad garcia ennecone: et preter illud quod dedi ibi Sancto Iohanni de montesson.*

¹¹ En 621/4 y 621/4 bis añaden: *cum suis terminis et aquis.*

¹² Ídem añade: *Donamus etiam predicte ecclesie Ihesu Naçareni de Montearagon et eius canonicis potestatem per facere uno molino cun sua aqua ubicumque uoluerit eum facere de illo açudt de illa aqua que uenit ad quiçena usque ad illo molino de alfedinar de subtus illa çequia de quiçena, tali pacto quod habecant eum liberum et securum ad opus de illa casa per secula cuncta.*

cum illo molino de Sangarren cum rotas suas aliaçiras antiquas de subtus illo pucio de Alfaçel usque ad illo molino primero de subtus illo de Sangarren et usque flumen, et illo puieo de Alfaçel cum illo solare de illo molino qui fuit subtus illo puieo cum totas suas aliaçiras antiquas de illa uia que uadit ad Osca usque flumen, et usque ad illas aliaçiras de illo molino de Abinabcendin. Hoc totum donamus prefate ecclesie Mons Aragonis liberum et francum sicut nos iam habemus et in antea habere poterimus ad propriam hereditatem, ad seruicium de illos seniores qui fuerint in illa ecclesia. Et si Omnipotens Deus per suam misericordiam fecerit nos regnare in terra ista, dabimus ei maiores honores et hereditates¹³.